Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

29.11. 2022      № 1117

г. Славгород

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
города Славгорода Алтайского края
от 03.03.2022 № 181 «Об
организации пропускного режима в
здании администрации города
Славгорода Алтайского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О

противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и

объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками

национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов

безопасности таких мест и объектов (территорий)», Перечнем мест

массового пребывания людей на территории муниципального образования

город Славгород, единым перечнем мест массового пребывания людей

Алтайского края, утвержденным решением заседания антитеррористической

комиссии Алтайского края (протокол № 68 от 14.12.2018), с целью

обеспечения безопасности работников администрации, посетителей и

работников организаций, размещённых в здании, защиты здания

администрации города Славгорода от противоправных посягательств,

нарушений общественного порядка и повышения уровня

антитеррористической защищенности объекта органа местного

самоуправления, предотвращения опасных ситуаций, способных

дестабилизировать работу администрации муниципального образования

город Славгород, вызвать угрозу жизни работников и посетителей

п о с т а н о в л я ю :

1.  Внести изменения и дополнения в Положение об организации

пропускного и внутриобъектового режима в здании администрации города

Славгорода Алтайского края (далее - Положения) следующего содержания:

1.1.  Пункт 1.8. Положения изложить в следующей редакции:

 2

«1.8. Соблюдение пропускного режима в здании администрации

обеспечивается в соответствии с настоящим Положением Управлением

делами администрации города Славгорода Алтайского края (далее –

Управление делами) в дневное время с 8:00 ч. до 18:00 ч. в рабочие дни; с

18:00 ч. до 08:00 ч. в рабочие дни, в выходные и праздничные дни

оперативным дежурным ЕДДС администрации. В рабочие дни с 18:00 ч. до

07:30 ч., в выходные и праздничные дни входные двери в здание

администрации закрываются на ключ оперативным дежурным ЕДДС

администрации.».

1.2.  Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Право на вход в здание администрации в рабочее время по

служебному удостоверению, магнитной карте имеют:

- работники администрации города Славгорода;

- представители вышестоящих органов власти;

- депутаты всех уровней;

- главы администраций сёл администрации города Славгорода;

- сотрудники федеральной службы охраны, федеральной службы

безопасности, внутренних дел, налоговых органов, прокуратуры, отдела

военного комиссариата, МЧС, следственного комитета, судебных приставов;

- судьи;

- иные должностные лица, право на беспрепятственный вход которых

предусмотрено законодательством.».

1.3.  Пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Пропуск в здание администрации в нерабочее время, выходные и

нерабочие праздничные дни работников органов государственной власти,

правоохранительных органов, судебной системы, о посещении которых

оперативный дежурный ЕДДС предварительно не был уведомлен

администрацией, осуществляется по устному распоряжению после

незамедлительного сообщения главе города, начальнику Управления делами,

начальнику отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работы,

предварительно проверив у прибывших документы и уточнив цель

посещения.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на

официальном сайте администрации города Славгорода Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления делами администрации города Славгорода

Алтайского края Мариненко А.А.

Глава города Л.В. Подгора